BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5377/BXD-PTĐT

V/v phúc đáp công văn số
2380/SXD-QHKT ngày 11/8/2020

của Sở Xây dựng thành phố Cần Thơ

Hà Nội, ngày 09 tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Sở Xây dựng thành phố Cần Thơ

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 2380/SXD-QHKT ngày 11/8/2020
của Sở Xây dựng thành phố Cần Thơ về việc hướng dẫn xử lý chuyển tiếp đối với
dự án được giao chủ trương trước Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14/01/2013
của Chính phủ. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Hiện nay, Bộ Xây dựng đang rà soát, đánh giá tình hình thực hiện Nghị
định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14/01/2013 của Chính phủ về quản lý đầu tư phát
triển đô thị và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan làm cơ sở đề xuất
tham mưu cho Chính phủ ban hành Nghị quyết của Chính phủ về tháo gỡ một số
vướng mắc trong thực hiện các dự án đầu tư xây dựng Khu đô thị theo quy định
tại Nghị định số 11/2013/NĐ-CP. Bộ Xây dựng sẽ nghiên cứu, lồng ghép kiến
nghị của địa phương khi xây dựng trình Chính phủ ban hành Nghị quyết.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng phúc đáp công văn số 2380/SXD-
QHKT ngày 11/8/2020 của Sở Xây dựng thành phố Cần Thơ. Đề nghị Sở Xây
dựng thành phố Cần Thơ nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Bộ Xây dựng (để b/c);
- Sở Xây dựng TP Cần Thơ (để biết);
- Lưu: VT, Cục PTĐT (5b).

TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC PHÁT TRI ỂN ĐÔ THỊ

(đã ký)

Tr ần Quốc Thái

		2020-11-09T16:20:39+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!